РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                  АЛТАЙСКИЙ КРАЙ ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОН

                          АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                 РЕШЕНИЕ

« 18» июня  2019                      с.Покровка                                    №  10

«Об  определении протяженности
прилегающих территорий,на которых
не допускается розничная продажа алкогольной
продукции с содержанием этилового спирта
алкогольной и спиртосодержащей продукции»

                              Рководствуясь  Федеральным  законом  от 22.11.1995г № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,алкогольной и
спиртосодержащей продукции»,Законом Алтайского края от 29.12. 2005г  № 131_ЗС «О
государственном регулировании прозничной продажи алкогольной продукции на
территории Алтайского края :  совет депутатов  решил:

          1.Определить протяженность прилегающих территорий к местам массового
скопления граждан и местам нахождения  источников повышенной опасности
(детских,общеобразовательных,медецинских  организаций,организаций
культуры,физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений) в пределах которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового
спирта более 15 процентов объема готовой продукции как  расстояние  не менее 30 метров
от входных дверей объектов до входных дверей объектов  торговли.

             2.Решение  обнародовать на информационном стенде администрации Покровского
сельсовета Локтевского района  Алтайского  края.

               3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          Врио главыы администрации                      Т.В.Найденко